

OR.0012.1.10.2022.

**Protokół z posiedzenia nr 41
Komisji Rozwoju, Promocji i Finansów
z dnia 02 grudnia 2022 roku**

pod przewodnictwem Cecylii Szmurło przewodniczącego komisji.,
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu).

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja o przygotowaniu służb drogowych si sezonu zimowego.
4. Analiza projektu budżetu powiatu na 2023 rok.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1-2).

Cecylia Szmurło Przewodniczący komisji powitała przybyłych członków komisji oraz Marcina Korcza dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem (listy obecności w załączeniu). Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia i zaproponowała wprowadzenie dodatkowego punktu 5 dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. Następnie zapytała, czy są inne uwagi lub propozycje zmian? Innych uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem porządku posiedzenia wraz z zaproponowaną zmianą opowiedziało się 6 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3).

Marcin Korcz dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem przedstawił informację o przygotowaniu służb drogowych do sezonu zimowego. Przypomniał, iż zasady zwalczania śliskości nie przewidują utrzymania standardu „czarnej nawierzchni” na jakiegokolwiek drodze powiatowej powiatu. Posypywane będą tylko miejsca niebezpieczne na odcinkach dróg zgodnie z przyjętymi standardami. Dodał, iż dogi na terenie powiatu zostały podzielone na 13 sektorów (materiał w załączeniu).

Przewodnicząca komisji zapytała, czy są pytania do przedstawionej informacji? Pytań nie zgłoszono. Stwierdziła iż członkowie komisji zapoznali się ww. informacją.

Ad.4).

Starosta przedstawił projekt budżetu powiatu na 2023 rok. Planowane dochody ogółem wyniosą 135 292 629,00 zł, w tym dochody bieżące 84 671 687,00 zł, zaś dochody majątkowe 50 620 942,00 zł. Wydatki ogółem w projekcie budżetu określono na poziomie 147 292 629,00 zł, w tym bieżące w kwocie 81 528 973,00 zł, zaś majątkowe w wysokości 65 763 656,00 zł. W planowanych wydatkach zabezpieczono kwotę 1 893 000,00 zł jako „rezerwy budżetowe”, w tym:

- 200 000,00 zł na rezerwę ogólną;
- 1 793 000,00 zł na rezerwy celowe, z tego: kwotę 1 483 000,00 zł na zwiększone zadania oświatowe, kwotę 50 000,00 zł na fundusz nagród zarządu powiatu dla nauczycieli oraz kwotę 160 000,00 zł na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.

Wymienione w załączniku Nr 3 inwestycje zaplanowane na 2023 rok będą realizowane, gdyż podpisane są już umowy z wykonawcami, oprócz dwóch inwestycji tj. II etap na ul. Białostockiej oraz budowa nowej siedziby starostwa, na które nie mamy jeszcze podpisanych umów. Dodał, iż jeśli będzie taka wola ze strony rady powiatu to jest możliwość zrezygnowania z tych dwóch inwestycji, co wiąże się z oszczędnościami i co zmniejszy deficyt budżetowy. Zaznaczył jednak, że na pewno nie będzie już takiej okazji aby uzyskać takie dofinansowanie na budynek użyteczności publicznej. Ponadto dodał, iż obecny budynek starostwa planuje w przyszłości przeorganizować na internat dla uczniów naszych szkół wraz z funkcjonującą stołówką dla wszystkich chętnych uczniów. Planowany budżet zamyka się deficytem w wysokości 12 000 000,00 zł, który zostanie częściowo pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu. Plan przychodów budżetu na 2023 ro wynosi 13.000.000,00 zł, natomiast plan rozchodów 1.000.000,00 zł- spłata rat kapitałowych kredytu (materiał w załączeniu).

Przewodnicząca komisji zapytała, czy są pytania do starosty w związku z przedstawionym projektem budżetu powiatu na 2023 rok?

Radny Dariusz Mościcki zapytał, jakie środki na 2023 rok zostały przeznaczone w budżecie powiatu na remont sali gimnastycznej i placu przy Zespole Szkół Rolniczych w Krzyżewie? Ponadto poinformował, iż pojawiły się prośby od mieszkańców bloku w Krzyżewie o remont tego budynku. Zapytał, czy jest aby takie remonty wykonać w 2023 roku?

Starosta odpowiedział, iż w budżecie powiatu na 2023 rok nie ma zabezpieczonych środków na inwestycje inne niż te, o których mówił, z uwagi na to, że obecnie nas na to nie stać. Jeśli chodzi o budynek mieszkalny w Krzyżewie to jego zdaniem wymaga on pełnej termomodernizacji, a nie remontu, jednak obecnie też nas na to nie stać. Jedynie w sytuacji kiedy pojawia się środki europejskie na termomodernizację, to na pewno będziemy próbowali z nich skorzystać.

Przewodnicząca komisji zapytała, czy jest szansa na to, aby w 2023 roku wykonać dokumentację techniczną na inwestycje drogową Łempice- Radziszewo, a realizacji w 2024 roku?

Starosta odpowiedział, iż będzie rozmawiał z każdym samorządem, z którym współpracuje na temat nowego rozdania z Polskiego Ładu w ramach nowych, wspólnych inwestycji drogowych. Dodał, iż nie z każdym samorządem gminnym takie rozmowy będą prowadzone. e

Przewodnicząca komisji zapytał, czy są inne pytania oprócz tych, które pojawiły się w trakcie omawiania budżetu? Innych pytań nie zgłoszono. Dodała, iż ostatecznie rozpatrzenie budżetu na 2022 rok i wydanie opinii odbędzie się na kolejnym posiedzeniu komisji po zapoznaniu się z opiniami poszczególnych stałych komisji rady powiatu.

Ad.5).

Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. Wyjaśnił, iż Ustawa Prawo o ruchu drogowym zobowiązuje rady powiatów do corocznego ustalania w drodze uchwały opłat za realizację zadania własnego polecającego na usuwaniu pojazdów z drogi i prowadzenia dla nich parkingu strzeżonego. Na każdy rok kalendarzowy Minister Finansów ogłasza w drodze obwieszczenia maksymalne stawki opłat. Dodał, iż zaproponowane w projekcie uchwały stawki opłat za świadczenie ww. czynności na terenie powiatu w roku 2023 są niższe od stawek maksymalnych opublikowanych w obwieszczeniu.

Przewodnicząca komisji zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponowała głosowanie? Za wyrażeni pozytywnej opinii opowiedziało się 6 członków komisji, przeciw-0 wstrzymało się od głosu 0.

Ad.6).

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to sprawy różne. zaproponowała, aby kolejne posiedzenie komisji z udziałem pozostałych przewodniczących stałych komisji w celu wydania ostatecznej opinii o projekcie budżetu powiatu na 2023 rok odbyło się 15 grudnia 2022 roku o godz. 14.00. Ponadto poprosiła członków komisji o przygotowanie propozycji tematów do planu pracy komisji na 2023 rok. Następnie zapytała, czy członkowie komisji mają do zgłoszenia jakieś sprawy różne wymagające wyjaśnienia? Spraw różnych nie zgłoszono.

Ad.7).

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca komisji podziękowała członkom komisji za przybycie dokonała zamknięcia posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji

Cecylia Szmurło

Cecylia Szmurło